

وزرای خارجه ایران و عربستان بر عبور از تنش و گسترش همکاری تأکید کردند

بن فرحان با پیام ملک‌سلمان در تهران

✓ رئیس‌ی به ریاض دعوت شد



گروه سیاسی: «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان سعودی دیروز به تهران آمد ؛ سفری که خبرگزاری اسپوتنیک از آن به اقدامی در جهت تقویت بیشتر روابط دو کشور تعبیر کرد.

در جریان سفر وزیر امور خارجه عربستان به تهران، «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان و «فیصل بن فرحان» همتای سعودی خود دیدار کردند. این سومین دیدار میان وزرای امور خارجه ایران و عربستان پس از احیای روابط دوجانبه و اولین سفر وزیر خارجه عربستان به ایران طی هفت سال گذشته است. حوالی بعدازظهر دیروز(شنبه) مذاکرات

وزیران خارجه ایران و عربستان، پس از استقبال رسمی در باغ ملی برگزار شد. دیدار با «ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهوری ایران هم دربرنامه وزیرخارجه عربستان بود.

تقدیر از مساعدت‌های دو طرفه

وزیر خارجه ایران عصر روز شنبه در نشست مشترک با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان در محل وزارت خارجه کشورومان گفت: صد روز از توافق تهران و ریاض و شروع مجدد روابط دیپلماتیک می‌گذرد. در این مدت توانستیم در پایتخت‌های دو کشور و در سرکنسولگری‌ها در مشهد و مدینه مقدمات بازگشایی نمایندگی‌ها و وفاتر

تشکیل کمیته مشترک میان تهران و قاهره برای ازسرگیری روابط

یک رسانه سعودی از توافق اولیه ایران و مصر برای تشکیل کمیته مشترک در راستای از سرگیری روابط خبر داد.

به گزارش ایسنا، شبکه سعودی العربیه به نقل از منابع خود از موافقت اولیه تهران و قاهره برای تشکیل کمیته‌ای ایرانی – مصری برای احیای روابط و هماهنگی امنیتی میان دو کشور خبر داد.

اخیرا یک منبع عراقی که به همراه محمد شیاع السوداني، نخست وزیر عراق به قاهره سفر کرده بود در گفت‌وگو با العربیة الجدیدة تأکید کرد که السودیانی و عبدالفتاح حبیبی، رئیس جمهور عراق در رایزنی‌های خود به مسائل سیاسی مشخصی از جمله وساطت بغداد میان ایران و مصر و اهمیت تداوم آن پرداختند. روز دوشنبه گذشته نیز یک منبع دولتی عراقی در گفت‌وگو با العربیة الجدید اعلام کرد

تکذیب بلینکن درباره تفاهم بین ایران و آمریکا

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد گزارش‌ها در مورد توافق موقت با ایران در زمینه هسته‌ای صحت ندارند و درست نیست.

به گزارش خبرنگار ایرنا، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا روز جمعه به وقت محلی در نشست خبری با همتای سنگاپوری خود در پاسخ به سوالاتی درباره چشم انداز تفاهم با ایران گفت: برخی از گزارش‌هایی که در مورد توافق در قاهره مسائلاست‌هنسهای

روزنامه «تایمز اسرائیل» از درگیری لفظی بین «یائیر لاپید» رهبر ائتلاف مخالفان در کنتست (پارلمان) رژیم صهیونیستی و «بنیامین نتانیاهو» رهبر ائتلاف حاکم درباره برنامه هسته‌ای ایران خبر داد و نوشت: لاپید، نتانیاهو را درباره ممانعت نکردن از نزدیک شدن تهران و واشنگتن به توافق سرزنش کرد. این رسانه صهیونیستی به نقل از لاپید نوشت: ایران و آمریکا در حال رسیدن به توافقی هستند که ما در دوره نخست‌وزیری خود مانع از انجام آن شدیم. وی افزود، به خاطر مطرح کردن «لایحه تغییرات قضایی»، نتانیاهو نتوانسته روی دولت بایدن به



گروه سیاسی - **هدیه گل محمدی**؛

«طالبان یک ماه برای آزاد سازی حقایبه هیرمند مهلت دارد»، این سخن صریح و جدی حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان روز سی ام اردیبهشت اعلام شد اما پاسخ شایسته ای پیدا نکرده بود. مهلت یک ماهه ایران در حالی اعلام شد که هر یک روز یک آبی در سیستان فاجعه را بیشتر می کند اما توغی معجزه داشتن در سیاست خارجی نباید داشت. اما حالا در آستانه پایان این مهلت یک ماهه و در حالی که معلوم است اتفاق قابل ذکری در این باره نیفتاده است، یکبار دیگر کاظمی قمی سخن گفته و در برنامه تلویزیونی «صف اول» اعلام کرده که افغانستان با بازدید متخصصان

که محمد شیاع السودیانی در سفرش به مصر درخصوص وساطت بغداد میان تهران و قاهره رایزنی خواهد کرد. اخیرا عبدالله بن ناصر الرجبی، سفیر عمان در مصر در گفت‌وگو با اسپوتنیک اعلام کرد که بعد از میانجیگری‌های مسقط، ایران بار دیگر آمادگی‌اش برای از سرگیری روابط با مصر را اعلام کرد.

وی گفت: طی سفر سلطان هیثم بن طارق، پادشاه عمان به تهران بعد از سفری که به قاهره انجام داده بود، ایران بار دیگر اعلام کرد که قصد دارد اختلافات را کنار بگذارد و روابطش با مصر را از سرگیریرد و این امر در راستای منافع تمام منطقه خواهد بود. سفیر عمان در قاهره با اشاره به اشتراکات سیاسی کشورش با مصر خاطر نشان کرد که در سفر سلطان هیثم بن طارق به مصر به موضوع از سرگیری روابط تهران و قاهره پرداخته شد.

تسهیلات سفر اتباع عربستانی به مقاصد زیارتی و گردشگری ایران را فراهم کردیم.

تشکیل کمیته مشترک اقتصادی و سیاسی وزیر خارجه کشورمان با اشاره به مذاکرات روز شنبه خود با بسن فرحان در در ادامه دیدارهای قبلی در پکن و کبپ تاون اظهار کرد: فرصتی داشتیم تا ابعاد مختلف همکاری‌ها در زمینه تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی و کمیته‌های سیاسی، مرزی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر و سایر بخش‌ها از جمله محیط زیست که در مورد آن اتفاق نظر داریم را بعد از تأیید مذاکرات و توافقی‌های دو وزیر توسط مقامات عالی دو کشور برای اجرای توافقی‌ها اقدام می‌کنیم.

امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: دیدار امروز همچنین بر ضرورت همکاری‌های پایدار اقتصادی و تجاری و سرمایه‌گذاری مشترک به ویژه تحرک بیشتر در بخش خصوصی دو کشور متمرکز بود. ما درباره همکاری‌ها در حوزه حمل و نقل، گردشگری، فناوری و سایر زمینه‌های مورد علاقه طرفین اتفاق نظر داریم. رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: امنیت منطقه‌ای و امنیت تک تک کشورهای امری اساسی و حیاتی برای همه و ضرورت انکارناپذیر برای دستیابی به آینده امن‌تر و شکوفاتر و توسعه یافته‌تر در منطقه مشترک ماست. ایران هرگز امنیت را مترادف با نظامی‌گری نمی‌داند؛ بلکه امنیت را مفهومی فراگیر و دربرگیرنده ابعاد فرهنگی، سیاسی، اجتماعی تجاری و اقتصادی بین کشورهای منطقه می‌داند.

تأکید بر بازگشایی سفارت عربستان

فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان هم با ابراز خرسندی از سفر به تهران گفت: امروز گفت‌وگوهای شفافی با وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران داشتیم و اقدامات دیپلماتیک دو کشور در حال گسترش است. وی با بیان این‌که «چند روز پیش سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض و کنسولگری ایران در جدده و دفتر دائم نمایندگی ایران در سازمان همکاری اسلامی در عربستان بازگشایی شد»، گفت: ان‌شالله به زودی سفارت عربستان در تهران نیز بازگشایی می‌شود و در همین جا از دولت و وزارت امور خارجه ایران بخاطر همکاری در این زمینه تشکر می‌کنم.

وی همچنین با بیان این‌که «دو کشور ایران و عربستان دو کشور مهم در منطقه هستند»، گفت: روابط ایران و عربستان بر اساس اصولی است که از جمله آن عدم دخالت در امور داخلی دو کشور، احترام متقابل و متعهد بودن به منشور سازمان ملل متحد است.

وزیر امور خارجه عربستان با ابراز امیدواری از این‌که «فق همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف گسترش پیدا کند»، ادامه داد: امیدواریم بازگشت روابط دو کشور ایران و عربستان به حالت طبیعی خود به نحو مثبت در منطقه، جهان اسلام و عرصه بین‌الملل منتقل شود.

فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان همچنین با اشاره به زمینه‌های همکاری دو کشور در ارتباط با همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی و با ابراز امیدواری به این‌که «روابط دو کشور در کنار روابط سیاسی در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی نیز گسترش پیدا کند» ادامه داد: جسا دارد در اینجا به اهمیت همکاری‌های دو کشور در زمینه منطقه‌ای به ویژه حوزه دریانوردی و تلاش دو کشور برای عدم انتشار سلاح‌های کشتار جمعی اشاره شود.

دعوت رئیس‌ی به عربستان

وزیر خارجه عربستان با بیان این‌که «در جریان سفر به تهران با ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران نیز دیدار و رایزنی می‌کند»، گفت: در این دیدار سلام‌های گرم خادمن حمزین شریفین ملک سلمان و محمد بن سلمان را خدمت ایشان (رئیس‌جمهور ایران) ابلاغ می‌کنم. هر دو ی این بزرگواران مایل هستند که سفر رئیس‌جمهور ایران به عربستان هر چه زودتر انجام شود و ایشان به دعوت صورت گرفته به زودی پاسخ دهند.

وزیر امور خارجه عربستان در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این نشست مطبوعاتی گفت: سفر من به تهران با اام حج مصافد شده و شاهد آن هستمیکه قلب‌های مومنین به سمت مکه و مدینه حرکت می‌کند و عربستان مفتخر است که از مهمانان خانه خدا پذیرایی می‌کند. ما در عربستان همه ظرفیت‌های خود را برای خدمت به حجاج آماده کرده‌یم و به حجاج ایرانی نیز خوش آمد می‌گوییم و آرزوی قبولی حج آنان را داریم.

استقبال بغداد از بازگشت روابط تهران با ریاض و قاهره

سخنگوی دولت عراق همچنین تأکید کرد: بهبود روابط ترکیه با کشورهای عربی خلیج(فارس) و همچنین بهبود روابط ایران و عربستان، در سطح جهان اسلام ثبات برقرار می‌کند و آرامش را به منطقه باز می‌گرداند و کشور عراق با این آرامش رشد و توسعه می‌یابد.

وی در بخش دیگری با تأکید بر اهمیت سفر اخیر محمدشیاع السودیانی، نخست وزیر عراق به مصر و دیدار با عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور این کشور خاطرنشان کرد که بغداد ممکن بار دیگر نقش میانجی‌گر برای حل بحران‌ها را ایفا کند همانگونه که برای بازگشت روابط تهران و ریاض تلاش کرد. اخیرا شبکه سعودی العربیه به نقل از منابع خود از موافقت اولیه تهران و قاهره برای تشکیل کمیته‌ای ایرانی – مصری برای احیای روابط و هماهنگی امنیتی میان دو کشور خبر داد.

سخنگوی دولت عراق در گفت‌وگویی به اهمیت بازگشت روابط ایران و عربستان پرداخت و از احتمال میانجی‌گری کشورش میان تهران و قاهره خبر داد.

به گزارش ایسنا، باسم العوادی، سخنگوی رسمی دولت عراق در گفت وگو با پایگاه خبری العربیة الجدیدة تأکید کرد که بهبود روابط میان کشورهای منطقه منجر به ایجاد ثبات در این منطقه می‌شود و کشور عراق بیشترین بهره را از بازگشت روابط تهران و ریاض می‌برد.

وی گفت که بغداد تلاش کرد تا شریک و واسطه‌ای در ایجاد آرامش در منطقه باشد و از نتیجه این تلاش‌ها بازگشت روابط ایران و عربستان بود.

العوادی در ادامه خاطرنشان کرد که بعد از سال ۲۰۰۳ عراق از اختلافات میان کشورهای منطقه پنج‌های بری د و هر یک از کشورها پروژه خاص خود را داشت.



سر گیجه مقام صهیونیستی درباره توافق تهران و واشگتن

تراژی‌هنگبی مشاور امنیت ملی اسرائیل می‌گوید تفاهم احتمالی ایران و اسرائیل خطری به اندازه برجام برای تسل اوپو ندارد. هنگبی در گفتگو با روزنامه اسرائیل‌هایوم گفت: ما فکر نمی‌کنیم که این تفاهم‌های جدید آمیان واشگتن و ایران آبه آسبیی که برجام وارد کرد، نزدیک باشد. وی افزود: آمادگی ما رویارویی با آن تفاهمات نیست، بلکه برای سناریویی است که در آن مشخص شود ایران در آستانه عبور از آخرین نقطه‌ای است که بازگشتی از آن وجود ندارد. مشاور امنیت ملی نتانیاهو با اشاره به برخی گزارش‌ها در مورد معامله‌ای

وعده بازدید از سد کجکی، برای سیستان «آب» می شود؟

پایان مهلت یک ماهه ایران به طالبان

را با همسایگان داشته باشند. وی در خصوص گفته‌های مقامات طالبان گفت: در سال گذشته بر خلاف آنچه که مقامات طالبان گفتند، این آب به دلیل شرایط سد و اینکه کارشناسانشان آنگونه که گفتند که این مسئله را حل می‌کنیم و نکردند، نزدیک به ۲ میلیارد متر مکعب آب به در گزرزه رفت. بعد از آن مقامات طالبان گفتند که این اشتباه دیگر اتفاق نخواهد افتاد. کاظمی قمی درباره تحریم اقتصادی طالبان برای تأمین حقاله هیرمند گفت این اقدام باعث افزایش چند برابری اور آگان و مهاجرین به ایران، گسترش مواد مخدر و قاچاق به ایران، از دست دادن بازار اقتصادی و فضا دادن به تروریسم که از فقر استفاده بکند خواهد شد. اما همین چند ساعت‌ها و خبرگزاری‌هایی که این خبر در خروجی آنها وجود دارد، روز شنبه ۲۷ خرداد سخنان این مقام ایرانی را پوشش دادند که در برنامه تلویزیونی صف اول گفت: موافقت‌هایی که الان صورت گرفته ما بتوانیم متخصصان ما برون‌د منطقه و سد کجکی را ببینند و زمینه ساز شود برای اینکه ان‌شاهالله این آب رها نشود. به هر حال این بیست و هفتمین آزمون خدای ناکرده دولت جمهوری اسلامی ایران نسبت به این مسئله غافل باشد، ما باید تلاشمان را مضاعف هستیم و علاوه بر اینکه

دیپلماسی

ویژه

برگزاری نشست آستانه اول تیرماه با حضور ایران

وزارت امورخارجه قزاقستان اعلام کرد، نشست آتی هیئت‌های ترکیه، روسیه و ایران در قالب مذاکرات آستانه روزه‌ای ۲۰ و ۲۱ ژوئن برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، بنابر اعلام وزارت امورخارجه قزاقستان، بیستمین نشست هیئت‌های ترکیه، روسیه و ایران که کشورهای ضامن مذاکرات آستانه در مورد سوریه به شمار می‌آیند در روزهای ۲۰ و ۲۱ ژوئن (۱ و ۲ تیرماه) در آستانه، پایتخت قزاقستان برگزار خواهد شد.

وزارت امورخارجه قزاقستان همچنین اعلام کرد که در این نشست نمایندگان از دولت سوریه و مخالفان آن و بعلاوه نمایندگان سازمان ملل، اردن، لبنان و عراق به عنوان ناظر شرکت خواهند کرد. به گزارش آناتولی، در این نشست، طرف‌ها در خصوص تفسیر اوضاع منطقه‌ای پیرامون سوریه و آخرین تحولات میدانی گفت‌وگو خواهند کرد. همچنین در این نشست، اقدامات اعتمادسازی مانند مبارزه با تروریسم، آزادی گروگان‌ها و جستجوی مفقودان در سوریه و همچنین موضوعاتی مانند وضعیت انسانی، بازسازی کشور و ایجاد شرایط برای بازگشت پناهندگان سوری به کشورشان مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. در ادامه بیانیه وزارت امورخارجه قزاقستان آمده است که در روز نخست بیستمین مذاکرات آستانه نشست‌های مشورتی چهارجانبه میان معاونان وزیران امور خارجه ترکیه، روسیه و ایران درباره «تقش‌راه» عادی سازی روابط سوریه- ترکیه انجام خواهد شد. در روز دوم نیز، ساز و دیدارهای دوجانبه و سه جانبه هیات‌های کشورهای فوق، نشست اصلی روند آستانه و نشست خبری مشترک در این زمینه برگزار خواهد شد. در جریان این مذاکرات همچنین نشست کار گروهی در مورد بازداشت‌شدگان اجباری بین هیات‌های کشورهای ضامن و نمایندگان کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل و صلیب سرخ بین‌المللی برگزار خواهد شد. مذاکرات آستانه درباره سوریه آخرین بار در روزهای ۲۲ و ۲۳ نوامبر ۲۰۲۲ برگزار شده بود.

کنسولپی

لغو صدور روادید فرودگاهی برای شهروندان ایران در جمهوری باکو

سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو در اطلاعیه‌ای از هموطنانی که قصد سفر به جمهوری آذربایجان دارند خواست که قبل از سفر و از طریق سامانه «آسان‌ویزا» اقدام به دریافت ویزای الکترونیکی کرده و با جهت دریافت روادید در گذرنامه حضورا به نمایندگی‌های دیپلماتیک و سرکنسولگری‌های این کشور مراجعه کنند.

به گزارش ایرنا، در اطلاعیه سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو که بامداد شنبه انتشار یافته آمده است: بنابر اعلام وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان از تاریخ دوم تیر ماه ۱۴۰۲، روند صدور روادید فرودگاهی برای اتباع جمهوری اسلامی ایران در فرودگاه‌های بین المللی جمهوری آذربایجان متوقف خواهد شد و هموطنانی که نیاز به دریافت روادید ورود برای سفر به جمهوری آذربایجان دارند می‌توانند قبل از سفر و از طریق (سامانه آسان ویزا) اقدام به دریافت ویزای الکترونیکی نموده و با جهت دریافت روادید در گذرنامه حضورا به نمایندگی‌های دیپلماتیک و سرکنسولگری‌های جمهوری آذربایجان مراجعه نمایند.

در این اطلاعیه تصریح شده است: یادآور می‌شود مرزهای زمینی جمهوری آذربایجان نیز از زمان شیوع کرونا تاکنون برای تردد مسافری به روی اتباع خارجی و همسایه همچنان و تا تصمیمات بعدی بسته است.

اتمی

تکذیب فعال بودن دوربین‌های نظنز

سازمان انرژی اتمی، فعال بودن دوربین نظارتی برای ثبت و ضبط فعالیت‌ها و در راستای توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مرکز غنی‌سازی شهید احمدی روشن (نطنز) را رد کرد.

به گزارش ایرنا، سازمان انرژی اتمی در اطلاعیه‌ای تصریح کرد: در روزهای اخیر بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در گفت وگو با یکی از خبرگزاری‌ها از توافقی دواطلبانه ایران با آژانس برای فعال‌سازی و نصب مجدد ۱۰ دوربین در «تاسیسات اصفهان» خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: در حالی‌که بهروز کمالوندی در این گفت وگوی تصویری از توافق دواطلبانه ایران با آژانس برای فعال‌سازی ۱۰ دوربین در تاسیسات اصفهان صحبت کرده است؛ تعدادی از خبرگزاری‌ها به فعال‌سازی دوربین‌ها در «نطنز» اشاره کردند.

در اطلاعیه سازمان انرژی اتمی تصریح شده است: کمالوندی در این گفت وگوسوی تصویری که فیلم کامل آن نیز موجود است؛ در مورد نصب دوربین در اصفهان صحبت کرده است که تنها در یک بخش از مصاحبه سهپوا بجای تاسیسات «صفهان»، از «نطنز» یاد شد و برخی رسانه‌ها نیز به اشتباه از نصب دوربین در تاسیسات نطنز خبر دادند. سازمان انرژی اتمی در این اطلاعیه افزود: این در حالی است که اساساً هیچ‌گونه دوربین نظارتی برای ثبت و ضبط فعالیت‌ها و در راستای توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مرکز غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن (نطنز) فعال نیست.

استراتژیک

دغدغه جمهوری‌خواهان درباره قدرت موشکی ایران

دو عضو جمهوری‌خواه کنگره آمریکا در نامه‌ای خطاب به وزیر دفاع این کشور نسبت به آنچه همکاری‌های ایران و چین در زمینه توانمندی‌های موشکی عنوان شده است، ابراز نگرانی کردند.

به گزارش ایسنا، الیز استفانیک، نماینده جمهوری‌خواه از نیویورک و دوک لامبورن، قانونگذار جمهوری‌خواه از کلورادو در نامه‌ای به لوید استین، وزیر دفاع آمریکا با ابراز نگرانی نسبت به توانمندی‌های موشکی ایران از او خواستند تا اقداماتی را برای مقابله با آنچه همکاری تهران و پکن در زمینه موشکی عنوان کردند، به کار گیرد.

نشریه واتر تاون دیلی تایمز (Watertown Daily Times) در این باره نوشت: الیز استفانیک با ابراز نگرانی درباره افزایش همکاری نظامی ایران و چین از وزارت دفاع ایالات متحده خواست است تا تجزیه و تحلیل کند که آیا افتتاح پایگاه دفاع موشکی «فورت درام» نیویورک برای مقابله با تهدیدات احتمالی ناشی از این همکاری‌های نظامی تهران و پکن، مناسب است یا خیر. این دو نماینده جمهوری‌خواه همچنین در این نامه با ابراز نگرانی از اینکه دو کشور ایران و چین که آنها را «اقتدارگرا» و «مخالف» ایالات متحده تعریف کرده‌اند، در حال همکاری برای بهبود وضعیت دفاعی خود هستند، خواستار اطلاعاتی در مورد همکاری ایران و چین در سمت خود به عنوان اعضای کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان شدند.

اکنونمیک

دعوت از ایران برای بازسازی خطوط ریلی سوریه

وزیر دارایی سوریه در دیدار با وزیر راه و شهرسازی، مشارکت شرکت‌های ایرانی را در احیای خطوط ریلی این کشور که در جنگ اخیر دچار آسیب جدی شده است، را خواستار شد. کتان یاغی این سخنان را در دیدار با مهرداد بذرشاش وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران در حاشیه بیست و ششمین مجمع اقتصادی بین‌المللی سن پترزبورگ بیان کرد.

وزیر دارایی سوریه گفت: با توجه به وقایع اخیر و آسیب جدی به زیرساخت‌های ریلی سوریه، مشارکت شرکت‌های ایرانی در احیای صنعت حمل و نقل ریلی دمشق را خواستار هستیم.

وی در ادامه با اشاره به سفر اخیر آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی به سوریه گفت: سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به سوریه یک سفر تاریخی بود و فصل جدیدی از دیپلماسی فرهنگی و اقتصادی میان دو کشور ایجاد کرد.

یاغی گفت: سوریه به دنبال به ثمر رساندن همکاری‌های دو جانبه در حوزه زیر ساختی از جمله تأمین برق است و این موضوع را وزارت نیروی سوریه نیز دنبال می‌کند. وی افزود، به دنبال توافقات صورت گرفته در بحث زیارت، سوریه آماده استقبال از ۵۰ هزار زائر ایرانی است.

وزیر راه و شهرسازی نیز در این دیدار با تأکید بر ضرورت شتاب بخشی به اجرای توافقات صورت گرفته در سفر اخیر رئیس‌جمهوری کشورمان گفت: به نتیجه رسیدن مباحث مشترک نیازمند پیگیری دوجانبه است.

بذرشاش که ریاست‌طرف ایرانی کمیسیون مشترک ایران و سوریه را نیز برعهده دارد، تصریح کرد: عزم جدی در تحقق مصوبات سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به سوریه داریم. وی اظهار داشت: دو کشور ایران و سوریه قرابت و برادری میان خود را مانده گذشته حفظ خواهند کرد و به روابط عمیق خود ادامه خواهند داد.